PYJET TONA PLOT
ME NGJYRA

PYJET jané
burim i JETES
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NJE E TRETA E OKSIGJENIT NE TOKE
PRODHOHET NGA PYJET



PYJET jané
burim i JETES

Pérshendetje Femije,

Uné jam Rusha, roja i pyjeve té Kosoveés.

Rrjedh nga familja e Deltarit llir dhe jom racé autoktone e
genit kosovar. Vij nga Malet e bukura té Sharrit.

Ky libér eshté pérgatitur enkas pér ju fémijé.

Ky libér paraget bukuriné e pyjeve tona. Madje, disa nga
vizatimet née kéte liber nuk kané fare shembuj pér ngjyrosje.
Kete e kemi béeré me qgéllim gé te shihni se pa marré parasysh
ngjyrat ge perdorni, pyjet tona duken gjithmoné mahnitése.
Pérvecg nése ato priten ose shkatérrohen!

Kur i presim pyjet, ne ua humbasim ngjyrat dhe té gjitha

té mirat gé ato kané.

Ju déshirojmé argétim té kéndshém gjaté ngjyrosjes sé ketij
libri, me shpresé se ky libér do t 'ju ndihmoje gé t'ua peércillni
shokéeve, mésuesve dhe prindérve tuaj mesazhin péer

rendésiné e mbrojtjes sé pyjeve.



PYJET E MBAJNE TE PASTER AJRIN QE
THITHIM, DUKE LARGUAR DIOKSIDIN E
KARBONIT DHE MATERIET TJERA QE
DEMTOJNE SHENDETIN DHE JETEN E
BOTES SE GJALLE.







Bashkoni me vijé té drejté pikén numeér 1
me pikén numeér 2; pastaj pikén numrin 2
me pikén numeér 3 e késhtu me radhé.
Vazhdoni t'i bashkoni té gjithé numrat,
derisa té keni bashkuar té gjitha pikat.
Pastaj ngjyroseni vizatimin.










IMAGJINOJENI SA SHUME DRUNJE
PRITEN PER PERDORIM TE
NDRYSHEM GJATE GJITHE KOHES

SA HERE QE PREJME NJE DRU NE PYLL, AQ HERE KAF-
SHET HUMBIN SHTEPITE E TYRE. VENDI YNE HUMB
BUKURINE E TIJ DHE AJRI TE CILIN E THITHIM
BEHET SHUME ME I NDOTUR DHE RREZIKON SHENDE-

TIN TONE.
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Ketrat ndihmojné né pyllézimin e sipérfageve té reja

pasi qé shpesh harrojné se ku kané fshehur frytet dhe
farat gé kané mbledhur.




Gjethet e réna jané “té arta” per shumé arsye.
Péerveg gé kané ngjyra té bukura, ato ofrojné
ushgim organik “falas” pér jetén dhe tokén pyjore.
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Gjeni dallimin ndérmjet kétyre 2 ilustrimeve
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